中 山 市 卫 生 局

关于开展2006年度医师资格考试
报名工作的通知

各医疗卫生单位：

根据《国家医学考试中心关于2006年医师资格考试网上报名试点工作的通知》文件精神，我市仍被确立为2006年度全国医师资格考试网上报名试点之一。为做好此项工作，现将有关事项通知如下：

    一、报名方法：

    1、市属医疗卫生单位暨各镇区医院均必需进行网上报名；各镇区医院同时负责所辖区域内的社区卫生服务站、卫生站内人员的网上报名工作。具体操作见附件一。
    2、网上报名时间为3月20—4月5日，登录网站地址为www.nmec.org.cn。各单位及考生必须在4月5日24时前完成网上报名工作，超过4月5日24时，网上报名信息无效。

3、卫生系统外的其他医疗机构（不包括各镇区所辖卫生站及社区卫生服务站）可选择在考点报名或网上报名。2006年医师资格考试考点报名时间为4月6日至20日。

    二、报考条件：1、符合《中华人民共和国执业医师法》第九条，第十条及卫生部卫医发[2001]127号文及[2002]111号文规定者。2、《关于卫生类执业资格考试学历认定有关问题的通知》（粤卫[2004]161号）。3、《关于跨省医学类中等学历认定问题的复函》（粤卫函[2005]217号）。

    三、考生报名需提交的材料：

    1、大一寸免冠红底彩色正面半身照片1张，贴于A4纸上，相片下为姓名、身份证号、工作单位及网上报名编号，式样见附件二；

    2、本人有效身份证明及复印件；

    3、毕业证原件及复印件；

    4、试用机构出具的试用期满一年的考核合格的证明；

    5、执业助理医师申报执业医师资格考试的，还应提交《医师资格证书》复印件、助理医师报考执业医师的执业时间及考核合格证明、医师执业证书复印件；

6、医疗机构执业许可证复印件。

注：4、5项表格可在我局网站下载区下载。

    四、中山考点报名地址设在中山市卫生局医教科。联系电话：8822020

五、医师资格考试时间：另行通知。

六、注意事项：

    1、为保证复印件的真实性，请医疗单位审核无误后在背面加注审核意见并加盖公章。

    2、为保证资料的统一，请将身份证及毕业证复印在同一张A4纸上。

    3、由于此项工作时间紧迫，请各单位指定专人负责，认真指导考生填写报名表，有关报名材料于4月6日前到考点办公室领取。

    4、网上报名的单位须于4月10日前将考生材料交考点办公室。

   以上通知，请认真贯彻执行。

    附件：1、医师资格考试考生网上报名须知

    2、网上报名相片粘贴式样

    3、卫生部关于医师资格考试报名资格暂行规定（卫医发[2001]127号）

    4、《卫生部关于医师资格考试报名资格暂行规定的补充规定的通知》（卫医发[2002]111号）

      5、《关于卫生类执业资格考试学历认定有关问题的通知》（粤卫[2004]161号）

      6、《关于跨省医学类中等学历认定问题的复函》（粤卫函[2005]217号）

      7、2005年医考报名材料装订说明

                               中山市卫生局

                           二○○六年三月十七日

附件1：
医师资格考试考生网上报名须知
1、报名前，请认真阅读本文件。
2、2006年只有网报试点地区考生的网报数据有效，CEPA项目（《内地与香港关于建立更紧密经贸关系的安排》和《内地与澳门关于建立更紧密经贸关系的安排》）涉及考生不参加网上报名。
3、具备报考条件的考生须提供准确真实的个人资料。如因考生填报信息错误而导致的报名失效、无法正常参加考试等后果由考生自负。
4、考生登陆国家医学考试中心网站，点击网上报名试点公告进入网上报名系统；点击“开始报名”，进入报名页面，按要求填写各项报考信息并提交，报名信息提交成功后，系统会自动生成“报名编号”。请妥善保管此编号以及个人输入的密码。考生对自己报名编号和密码的使用和安全性负全部责任。
5、如需查询、修改个人报名信息，可在规定网报时间内，再次登录并点击“查询修改”。选择证件类型（身份证、军官或文职干部证、护照，台、港、澳往来大陆有效证件），通过身份验证后，填写“证件编号”和“密码”，即可查看、修改个人报名信息。
6、如遗忘了个人密码，可在规定的网报时间内，凭个人姓名、证件与密码查询问题答案，在网页上查询个人密码。
7、网报成功后，考生必须在规定的时间内凭有效身份证件、毕业证、学历证书原件及复印件和试用期考核合格证明原件到指定的报名现场进行资格审核、交费、拍照（根据考点的要求现场拍照或提交照片）及信息确认等工作。
8、考生签字确认报名信息时，请仔细检查。签字确认后的报名信息一律不得更改。考生对报名信息的真实、准确性负责。
 9、未在规定时间内到指定现场进行资格审核、交费、拍照及信息确认者，网上报名无效。

附件2：
报名相片粘贴式样

                     姓名

                 身份证号

                 报名编号

                 工作单位
附件3：
卫生部关于印发《卫生部关于
医师资格考试报名暂行规定》的通知

                   卫医发[2001]127号

各省、自治区、直辖市 卫生厅局，新疆生产建设兵团卫生局：
为进一步做好医师资格考试报名工作，根据《中华人民共和国执业医师法》和1999年、2000年医师资格考试报名资格认定的工作情况，我部制定了《卫生部关于医师资格考试报名资格暂行规定》。现印发给你们，请遵照执行。
二OO一年四月三十日
附件：

卫生部关于医师资格考试报名资格暂行规定
为做好医师资格考试报名工作，现对医师资格考试报名资格规定如下：
一、符合《中华人民共和国执业医师法》（以下简称《医师法》）、《医师资格考试暂行办法》（卫生部令第4号）和《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试暂行办法》（卫生部令第6号）的有关规定。
二、报考人员应按本人试用期所从事的专业报考相应类别的医师资格。中医类别专业的毕业生不得报考临床、口腔、公共卫生类别医师资格。
三、具有临床医学专业学历，试用期在医疗机构检验科工作的，可以参加临床类别医师资格考试。
四、具有医学营养学专业学历的，可以根据试用期的工作岗位报考临床或公共卫生类别的医师资格考试。
五、已获得临床执业医师资格的人员，并取得省级以上教育行政部门认可的中医专业学历或者脱产两年以上系统学习中医药专业知识或者参加过省级中医（药）行政部门批准举办的西医学习中医培训班、并系统学习了中医药基础和中医临床主要课程的，可以申请参加中西医结合执业医师资格考试。
已获得临床执业助理医师资格的人员，并取得省级以上教育行政部门认可的中医专业学历或者脱产两年以上系统学习中医药专业知识或者参加过省级中医（药）行政部门批准举办的西医学习中医培训班、并系统学习了中医药基础和中医临床主要课程的，可以申请参加中西医结合执业助理医师资格考试。
六、根据《医师法》第四十三条，对《医师法》第九条第二项报名资格作如下补充规定：
1．在《医师法》颁布前具有高等学校医学专业专科学历并已经转正，但未取得医师职务任职资格者，可凭转正证明和转正后连续工作两年以上并考核合格证明申请报考执业医师资格考试。
在《医师法》颁布前具有中等专业学校医学专业学历并已经转正，取得医士职务任职资格，但未取得医师职务任职资格者，可凭医士职务任职资格证明和所在医疗、预防、保健机构连续从事医士业务工作五年以上或医士从业时间和取得执业助理医师执业证书后执业时间累计满五年的证明申请报考执业医师资格考试。
七、七年制临床医学、口腔医学、中医学的临床硕士生和八年制毕业生在学习期间有相当于大学本科的一年生产实习和一年以上严格的临床实践训练，可在毕业当年参加医师资格考试。
临床医学、口腔医学、中医学和公共卫生预防医学硕士或博士研究生在学习期间已具有一年以上的临床实践训练或公共卫生实践的经历，可在毕业当年参加医师资格考试。
八、对通过医学自学考试和广播电视大学获得医学专业学历，报名参加医师资格考试的，除符合《医师法》及有关文件的规定外，还应符合下列规定：
1．1998年6月30日以前，报名参加医学自学考试教育[2002]10号：2002年10月31日前入学，其后取得医学专业学历的人员，其学历可以作为医师资格考试报名的学历依据。

2．2003年12月31日前广播电视大学毕业并取得医学专业学历的人员，其学历可以作为医师资格考试报名的学历依据。
3．具有医师资格的在职卫生技术人员经自学考试或广播电视大学毕业取得的医学专业学历，可以作为医师资格考试报名的学历依据。
九、符合《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试暂行办法》中有关规定，经执业医师资格考试资格考核合格并推荐或者取得执业助理医师执业证书后，在执业医师指导下，在医疗机构工作满五年的传统医学师承或确有专长人员，可以申请报考中医类别执业医师资格考试；经执业助理医师资格考试资格考核合格并推荐的传统医学师承或确有专长人员，可以申请报考中医类别执业助理医师资格考试。
十、1998年6月26日前已取得有效行医资格的传统医学师承或确有专长人员，2000年前参加过全国医师资格考试的资格考核而不合格者，仍可申请参加全国医师资格考试的资格考核；2000年以前未申请参加全国医师资格考试的资格考核的，今后不再受理全国医师资格考试的资格考核申请。
十一、符合报考执业医师资格条件的人员可以报考同类别的执业助理医师资格。
十二、取得执业医师或执业助理医师资格后，又获得省级以上教育行政部门认可的中等专业学校或高等学校其他类别的医学专业学历者，可按规定在所跨类别的专业工作岗位上连续试用期满一年并考核合格后，报考相应类别的医师资格。
临床类别医师报考中医类别中西医结合医师资格除外。
十三、在乡级以上计划生育技术服务机构中工作，符合《医师法》第九条、第十条规定条件的，可以报考临床类别医师资格考试。
十四、在军队企业所属医疗、预防、保健机构中工作，符合报考条件的考生应作为地方考生按照属地管理原则，到驻地附近考点办公室报名，并参加相应考试。
在公安边防、消防、警卫部队医疗、预防、保健机构工作、符合报考条件的在编人员报名参加医师资格考试，可参照地方报考人员按规定在地方报考。
十五、医师资格考试报考人员试用期截止至考试当年8月31日。
十六、具有下列情形之一的，不予受理医师资格考试报名：
1． 卫生职业高中毕业生；
2． 护理、助产、药学、医学检验、卫生管理系的大中专毕业生；
3． 非现役军人持军队医疗、预防、保健机构出具的试用期证明报考或在军队报名参加医师资格考试的；
4． 现役军人持地方医疗、预防、保健机构出具的试用期证明报考的；
5． 1998年7月1日以后，非在职卫生技术人员参加医学自学考试，并取得医学专业学历报考医师资格考试的；
6． 1999年1月1日以后入学的卫生职工中等专业学校的学生毕业后报考执业助理医师资格考试的；
7． 2000年1月1日以后，非在职卫生技术人员参加广播电视大学学习，取得医学专业学历报考医师资格考试的；
8． 2004年1月1日以后，非在职卫生技术人员广播电视大学毕业取得医学专业学历报考医师资格考试的。
十七、参加医师资格考试的考生，其试用机构按《医师资格考试暂行办法》第四十一条规定认定。
十八、试用机构出具的试用期满一年并考核合格的证明连续两次（两年）有效。第三次（年）参加医师资格考试除需提供原试用期满一年并考核合格的证明外，还应提供县级以上卫生行政部门指定的培训机构培训6个月并考核合格的证明。
十九、县级以上中医（药）主管部门指定的考核机构出具的全国医师资格考试的资格考核合格证明连续两次（两年）有效。
二十、年度实践技能考试合格，而医学综合笔试不合格，其实践技能考试合格成绩不作为以后年度参加医学综合笔试的依据。
二十一、盲人医疗按摩人员不参加医师资格考试，作为特殊群体另行制定考试办法。
二十二、关于取得内地医学专业学历的台湾、香港、澳门居民以及取得中国（不含台湾、香港、澳门）医学专业学历的外籍人员的报名资格问题另行规定。
二十三、在考生资格审查过程中，各地要互相支持。对于其它卫生行政部门提出协助确认考生毕业学校和学历的，要予以积极配合。
附件4:
卫生部关于对医师资格考试

报名资格暂行规定的补充规定的通知

卫医发[2002]111号

各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产建设兵团卫生局：

为进一步做好医师资格考试报名工作，根据《中华人民共和国执业医师法》等有关规定，现对《卫生部关于医师资格考试报名资格暂行规定》（卫医发〔2001〕127号）作如下补充规定：
一、取得执业助理医师资格后，报名参加各类国家承认的成人高等医学教育并取得相应医学专业学历的人员，其学历可以作为参加相应类别医师资格考试报名的学历依据。
二、2002年4月26日前入学的非在职和在职卫生技术人员，通过成人医学学历教育（函授、夜大、脱产等学习形式）取得的医学学历，可作为医师资格考试报名的学历依据。
自2002年4月26日后入学的没有取得执业助理医师资格的人员，通过成人医学学历教育（函授、夜大、脱产等学习形式）和现代远程教育取得的医学学历，不作为医师资格考试报名的学历依据。
三、2001年9月1日以后入学，取得中等卫生学校医学专业学历的人员，其学历（中医、中医骨伤、中医康复保健、藏医医疗、维医医疗、蒙医医疗学历除外）不作为医师资格考试报名的学历依据。
符合卫生部办公厅和教育部办公厅《关于印发中等医学教育结构调整指导意见的通知》（卫办科教发〔2001〕139号）规定，2001年9月1日以后入学的人员，就读于经省级教育行政部门批准设立的、医学专业设置经省级以上卫生行政部门同意的中等卫生学校，其所取得的医学专业学历可以作为医师资格考试报名的学历依据。
四、《卫生部关于医师资格考试报名资格暂行规定》第十六条第（8）项“2004年1月1日以后，非在职卫生技术人员参加广播电视大学学习取得医学专业学历报考医师资格考试的。”修改为：“2004年1月1日以后，非在职卫生技术人员广播电视大学毕业，取得医学专业学历报考医师资格考试的。”
附件5:
[image: image1.png]Tk & B &R

BT (2004) 161 §

RF PRSI TR IRETHNE
AR RIS

AHBULT LAR:

BEDRPEHXXEME, DB DA RRL TS
ARTHEYGEE, PEIEERARRLENHE, AR
RERLEANGEFER, ARBLABSRFFARARX
FHiERWT.

—. FH AR ARE

TAXRPPEBEAREFREZEUTAEXXEN
%3

CCTARETOL (RARETENELSRARAER
BYUTAR) HEk) (LEX (20013 127 %

€) QLA #5 2 F 0 B W A4 R B4 R AT E LA
Flby (LEK (2000) 115 ©

B (HHH 1&%%%&?}&@@#&5%%%%%»

(%% (2002 10 %), o
ME4LH. BEH (RFORPHEFEHAEPLR

[image: image2.png]ﬂ%%ﬁ@»(ﬂﬂ&i[leuz%)» .

@I&Wﬁﬁﬁﬁﬁﬁ%#@ﬁ«%%mk*%%#&
Lk m%%%%ﬁbmﬂ#WIWHﬁktwmln9v)
V‘w&ﬁw«*%mx<@%mﬂ#&%iai>@<%
%*%mﬂ FREVREERGEN R Ry St (HIR
ﬁt £2000) 38 &) .
| WELAT. AHHT (ATRRRERHBEERT
SHRARFRHKTHF LD (BT (2003] 3555 ), N
WP REARSMADT (HRE DL B BH
FATHESSEFRA AR ELGE S B
[1998) 26 &),

—. BEXEEAE

OBEEFHFEFRELES

LEABSESHTESEED (K. £HEH) 48
BREY. oREY. PE¥. REE¥ (HE¥. RE¥.
BEREE). HRRELRFVES, ANRELERE
¥, EFURLE.

Lit?ﬂ#)ﬁ 1’57112}'1'%%’?15&?&%9‘1—?{ :

RIE.

3

QP EEF &ﬁ%#&%ﬂ#@ 5
%ﬁ*%}li%}ﬁ& 2001 £ mﬁ&ﬁ%@#;&%

% «r‘\a

#&: &ﬁE#(é‘?#E#) E’EQ’E# 1?
bftr"ﬂ’f Hgh T4, '#IE('S“#E‘PH?.? ‘FE

oo

%

u« Iy

1!1} :‘&4

[image: image3.png]Eﬁﬁﬁ%ﬁﬁ%w#ﬁm%
%&%%&A&ﬁ#wwi

L. m%«&ﬁ%x&%%%éﬁﬁ%@%&ﬁm%%

%m»k#ﬂw,mwﬁlmﬁnam RABERH. &

&*& x*xa&mmﬂﬂﬁmm#*#wgﬁag,;

=AMV k2

AEMEEAS AEERE L, PUERAHESY
TR IR R AR 2 B

2. 2002410 A 31 Hﬁfv\#izm’y:%ﬂi, EELER
BHDLRAT P L ELHRMXE LR (PR 2.
EHK) SR, TR R A R B
W, RGATAE (AWH DARXTFEAMEEEH
WHETFRIL) XEHA.

W, EEBEFHUE

BEFREARKRANT (REATAT. HE. &
ST X F IR SRS HH MRS XA,
PREHAEFRRERETFEHER (). A F
FRLFH (SFEEEHR) BRABE, ARAANE
C AR AR BEBIIEREARTHB ALY, Bk,
PUNRA ). B %i%ﬂﬁﬁ%ﬂi#w HBABE
R FRL A, ﬁ*m1u#ﬁﬁ&ﬁ%%ﬁﬁ&
ok 3 (@Mﬁiﬁﬁﬁiﬁiﬁﬁﬁt&}tﬂi#ﬁ*#%ﬁ‘ﬁ)
HRIAE A — R F RN, SR TR TR A

7
2

[image: image4.png]RETSESHT L EHAEHXAXHERRLY
WAy «*%mﬂk#&%ﬂkﬁﬂc» M\ 2001 F42, BUH®
#ﬁ#&i(%*#é#%ﬁ)ﬁﬁﬁ* HWES. H4%
T, ﬁ#mﬁ¢m DREFFEFXELUE, FHL

Pt 200859 4 1 8 W‘)\i%ﬁ W#*%l&#&lﬁ
PRAEBTRAR £¥E(¢E *E#ﬁ HERL
ﬁﬁﬁ%m%ﬁ%%)Tﬁﬁﬁﬁﬁﬁ#ﬁﬁzw#ﬁm
Y ! e

¥ BETABHDTREEBHLOT CAFRET¥
max%wgaﬁ%mmm» B, 2000591 H
BENEMAR, RikTFEERUTATRBIIMARITS.
EEE R RBRBLTHLERULHT . DETRHIE
RS TEER, KFRANESRELFEFTUENE
SRR B o o R 3R

WEARBATFERET. 4 LAT CGRFWBRRERA
BBERTAEARAREH T WG (BT (20037 355
7%3*ﬂﬁﬂ&##%@#¥ﬁ&ﬁ%ﬂﬁ£&&m1&&
RAR. LA -

a«*@mﬂ#&t&aiw*ﬁ%@ﬂiﬁﬁ"%wr‘
REEBREARN S HES. B, ARERER S HES,
RRAGPBPEEFRT “DERME" SUFF, THY

4.

[image: image5.png]EIFRMBAL KL R,
27200 S
TREHEERBY LR HF %5

B R TR TRARR A BRI A

ﬂ#wmm,waxawxﬁ&amwmﬁw&wﬁﬁxﬁf

T FHNS,
~rmwm$%&$m&"&$wm$wﬁ%&m

‘4~;1#4£‘

i

#iid
bt

PRR R s X0 T R IS
2ag Eoodai waw R
Bk

___ﬁ %ﬁ M uﬁ_bmm
B GHRIT, BHERE . P B By
_PEREATOAE - zwﬁ$aﬁ6am£

LI VY L NI ‘3 (Rmiw)

附件6：
[image: image6.png][
HEB NN

LT H 20050 2T %

KT B I EI PPN E RS
Iy & R

PN T
R (ATHERESHAEAXEHHER (BT
w2005 21 B Uk, BHR, AEALT:
PEEHBAAT HES AT, HE. BRTAT
BRSO CEEHFNLGE LS R CBAFH (1998] 26
BV PRSI G SRS A LA ().
e HARRE B E A RAE L, JRARAE
By BH. BEBITAEEFANTBE, RO
PR A (k). FEREHBATR, HRAREST
eq B OhBaEs g e gy A ERERES
Wi E AR, ARBERE L RS AAE . LE
S R AR VA R K
Boow AT R TR AT HER A
T R B AETEESE LS, AERERL G

AR H AR R R M SRR AT Bt
g s e A e 0 St

I

[image: image7.png]5 T 0 R A A
EIRARA A R TSR G K HHE T AE TS

e s ¥ R AR, FARLERLERRENFE
CRBEEREREHAEFR S M E R

PO T2 B M, B 020-37626990,

g

it FHRUETILE.

附件7：
         2006年医考报名材料整理装订说明

    “考生报名材料”包括：

    第1页：报名照片。

    第2页：《医师资格考试报名暨授予医师资格申请表》。

    第3页：考生本人毕业证书复印件、身份证明复印件。

     第4页：试用机构出具的试用期满一年并考核合格的证明。

     第5页：执业助理医师申报执业医师资格考试的，还应当提交《医师资格证书》复印件、《医师执业证书》复印件、执业机构出具的执业证明和考核合格证明。

第6页：报考所需的其他材料（转正证明等）。

    注：1、每位考生的报名材料均按上述顺序装订成册。

        2、网上报名不需提交第2页。

	□－2－

	－3－